
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. 222 
del 2021 

 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 
 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 9 del Consiglio di Amministrazione del 31 gennaio 2020, prot. n. 1166 

del 10 marzo 2020, con cui il Direttore Generale è stato delegato, coi relativi poteri 
di determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per 
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore ai 80.000 euro; 

 
VISTO che il prof. Iovino ricopre il ruolo di ricercatore del GSSI; 
 
VISTO che il prof. Iovino ha in uso, per esigenze lavorative, un Apple Mac Book Pro 13; 

 
ACCERTATO il difetto riscontrato dal personale tecnico sul Apple MacBook Pro 13 del 

prof. Iovino e che tale difetto impedisce la funzionalità dell’apparecchio; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla riparazione di tale malfunzionamento; 
 
VISTO il preventivo della MED Computer S.r.l., P. IVA 00940570435, prot. n. 4597/2021, 

per la riparazione del suddetto portatile per un importo di € 546,92 oltre IVA di 
legge e per un importo totale di € 667,24; 

 
VISTO che l’operatore economico MED Computer S.r.l. è centro Apple autorizzato per le 

riparazioni tecniche; 
 
RITENUTO che la procedura rientra negli affidamenti diretti così come dalla Legge 120/2020, 

art. 1, comma 2, lettera a) e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO di procedere all’Ordine di Acquisto n. 6371924 sul MePA del kit di riparazione con 

codice KIT4826-21, offerto dall’operatore economico MED Computer S.r.l. per un 
importo di € 546,92 + IVA; 

 
CONSIDERATE la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico 

dell’ANAC; 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
RIPARAZIONE APPLE MACBOOK PRO 13 
 
CIG ZE13346916 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 
conseguire l’effettuazione della fornitura; 

 
CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata della 

selezione; 
 
CONSIDERATO  che rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non è presente alcun 

conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici; 

 
CONSIDERATO  che il RUP della presente procedura è individuato nel sig. Luca Giurina; 
 
CONSIDERATO  che tale importo trova copertura nella voce CA.04.03.08.03.02 “Manutenzione 

ordinaria e riparazioni di attrezzature” del bilancio unico di previsione e.f. 2021; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Per quanto citato in premessa, di affidare la riparazione del portatile Apple MacBook Pro 13, mediante 
Ordine Diretto d’Acquisto su MePA n. 6371924, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) D. Lgs. 120/2020 e 
ss.mm.ii., all’operatore economico MED Computer S.r.l., P. IVA 00940570435, per un importo 
contrattuale di € 546,92 oltre IVA e per un importo complessivo di € 667,24. 
 

Art. 2 
L’importo di € 667,24 IVA inclusa trova copertura nella voce CA.04.03.08.03.02 “Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di attrezzature” del bilancio unico di previsione e.f. 2021. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Picasso 
 


		2021-10-04T14:06:51+0200
	PICASSO MARIO




